

Til lovforslag nr. L 52. Tillægsbetænkning afgivet af arbejdsmarkedsudvalget den 12. marts 1982

## Tillægsbetænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m.v.

(Forhøjelse af medlems- og arbejdsgiverbidrag)

Udvalget har efter lovforslagets 2. behandling behandlet dette i et møde, hvorunder arbejdsministeren har besvaret spørgsmål i samråd.

Arbejdsministeren har i dette samråd givet tilsagn om, at arbejdsdirektoratet nærmere vil undersøge omfanget af efterlønsmodtageres erhvervsmæssige arbejde ved siden af efterlønnen. Undersøgelsen vil kunne afsluttes i løbet af efteråret 1982.

Herefter indstiller et *flertal* (socialdemokratiets, socialistisk folkepartis og det radikale venstres medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et *mindretal* (det konservative folkepartis og venstres medlemmer af udvalget) kan ikke

medvirke til lovforslagets gennemførelse.

Et *andet mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Et *tredje mindretal* (centrum-demokraternes medlemmer af udvalget) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 3. behandling.

Et *fjerde mindretal* (venstresocialisternes medlem af udvalget) anerkender, at der er sket en forbedring af lovforslaget med forhøjelsen af laveste sats fra 60 pct. til 70 pct.

Da det imidlertid er fuldstændig uacceptabelt, at arbejdsgiverne med lovforslaget kommer til at betale en stadig mindre andel af efterlønsudgifterne, vil mindretallet undlade at stemme ved 3. behandling.

*Grethe Fenger Møller (KF) nfm.* *Ninn-Hansen (KF)* *Ellemann-Jensen (V)*

*Hans Jørgen Holm (V)* *Lawaetz (FP)* *Mogens Voigt (FP)*

*Grethe Kindberg Jørgensen (CD)* *Mimi Stilling Jakobsen (CD)* *Jytte Andersen (S)*

*Bakholt (S)* *Hans Jørgen Jensen (S)* *Søren B. Jørgensen (S) fmd.* *Kaj Poulsen (S)*

*Taanquist (S)* *Lone Dybkjær (RV)* *Lilli Gyldenkilde (SF)* *Waldorff (VS)*

Partiet KrF havde ikke medlemmer i udvalget.